ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

	город Москва

	«___» ____ 2025 г.

Семенцов Дмитрий Анатольевич (паспорт 4512 815792, выдан Отделом УФМС России по гор. Москве по району Гольяново от 18.09.2012, 10.09.1967 г.р., м.р.: г. Москва, адрес: 107207, г. Москва, ул. Алтайская, д. 18, кв. 130, ИНН 771819001813, СНИЛС 019-874-799 16), именуемый в дальнейшем Продавец или Семенцов Д.А., в лице финансового управляющего Колдыревой Анастасии Владимировны (паспорт 6305 677623, выдан Управлением внутренних дел Ленинского района гор. Саратова, 02.08.2005, код подразделения: 642-004), действующей на основании решения Арбитражного суда города Москвы от 13.11.2023 (дата оглашения резолютивной части) по делу № А40-15175/2023 73-60 «Ф», с одной стороны,
_____, _____ г.р., паспорт _____, выдан _____, код подразделения: ____, место рождения: _____, зарегистрирован: _______, именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора следующее имущество (далее – Имущество): (___________________________________________________________________________________________)

1.2. Указанное имущество принадлежит Продавцу на праве собственности на основании вступившего в законную силу определения Арбитражного суда города Москвы от 05.11.2024 (резолютивная часть оглашена 14.10.2024) по делу № А40-15175/23-73-60 «Ф».
1.3. Продавец гарантирует, что Имущество, являющееся предметом настоящего договора, на момент подписания настоящего договора не заложено, не подарено, свободно от долгов, не подлежит удержанию, в споре и под запретом (арестом) не состоит и свободно от любых прав третьих лиц и иных обременений, не оговоренных в настоящем договоре.

2. Цена.
2.1. Стоимость отчуждаемого Имущества составляет ___ (_______) рублей (без НДС).
2.2. Указанная стоимость определена в результате признания Покупателя победителем торгов путем подведения итогов открытых торгов по продаже имущества Семенцова Д.А. (Протокол о результатах торгов № __________).

3. Порядок и сроки расчетов.
3.1. На момент подписания настоящего договора Покупатель уплатил Продавцу задаток в размере ____ (________) рублей, который засчитывается в покупную стоимость отчуждаемого объекта.
3.2. Сумму в размере ______ (________) рублей Покупатель обязуется оплатить в течение 30 (Тридцати) дней с момента подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца по реквизитам, указанным в настоящем договоре.

4. Передача имущества.
4.1. Покупатель подтверждает, что ознакомлен с условиями торгов № ______, а также сведениями, представленными на электронной торговой площадке «Новые информационные сервисы» по адресу в сети «Интернет»: http:// nistp.ru.
4.2. Продавец обязуется передать, а Покупатель обязуется принять Имущество по акту приема-передачи в течение 10 (Десяти) дней после полной оплаты отчуждаемого Имущества в соответствии с п. 3 настоящего договора.
4.3. Обязательство Продавца передать Имущество считается исполненным после подписания сторонами акта приема-передачи или по истечении десятидневного срока, указанного в п. 4.2, в случае уклонения Покупателя от подписания Акта приема-передачи. Уклонением от подписания Акта приема-передачи считается отсутствие ответа со стороны Покупателя на приглашение Продавца, отправленное Покупателю трижды в течение трех дней по электронной почте, указанной Покупателем в заявке при участии в торгах № ______.
4.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходит на Покупателя с момента исполнения Продавцом обязательства по передаче Имущества в соответствии с п. 4.3 настоящего договора.
4.5. Стороны подтверждают, что провели осмотр предмета договора, покупатель подтверждает, что у него отсутствуют претензии относительно качества предмета договора.

5. Ответственность сторон.
5.1. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты проданного имущества более чем на 10 (Десять) календарных дней, настоящий договор может быть расторгнут Продавцом в одностороннем порядке. В этом случае сумма задатка, внесенная Покупателем в соответствии с п. 3.1. настоящего договора, не возвращается, а включается в конкурсную массу Продавца.
5.2. Во всех иных случаях за неисполнение или ненадлежащее исполнение сторонами своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с условиями настоящего договора и действующим законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения.
6.1. Договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания.
6.2. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами. При недостижении согласия по спорным вопросам каждая из сторон вправе обратиться в суд согласно действующего законодательства.
6.3. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, на русском языке, идентичных по содержанию, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон:

	Продавец:

Семенцов Дмитрий Анатольевич
паспорт 4512 815792, выдан Отделом УФМС России по гор. Москве по району Гольяново от 18.09.2012, 10.09.1967 г.р., м.р.: г. Москва, адрес: 107207, г. Москва, ул. Алтайская, д. 18, кв. 130, ИНН 771819001813, СНИЛС 019-874-799 16
	Покупатель:

Контактный номер:

		[bookmark: _Hlk145527237]Банковские реквизиты:
Наименование получателя: Семенцов Дмитрий Анатольевич

	ИНН: 771819001813

	Банк получателя: ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК"

	Расчетный счет получателя: 40817810050203529544

	Корреспондентский счет банка получателя: 30101810150040000763

	БИК Банка получателя: 045004763

Банковские реквизиты:
Наименование получателя:

ИНН:

Банк получателя:

Расчетный счет получателя:

Корреспондентский счет банка получателя:

БИК Банка получателя:

	Финансовый управляющий

      __________________ / Колдырева А.В.
   М.П.

_______________ /___________